**2** c. attrib. barbar(ic)um (cf. l. 39bis): ORIBAS. eup. 2, 1 P 2 Aa p. 500 reu: reu ponticus seu barbaricu mixtam habet temperanciam (gr. ḡ̄nōv). ALEX. TRALL. 2, 68 (cod. Andecav.) intrinsecus ... dant reuponticum aut barbaricum (i. om. ed. 1504; gr. II 397 τὸ ḡ̄eōv τὸ βαρβαρικόν). ISID. orig. 17, 9, 40 reubarbarum (-barus, -baro var. II.) sive reuponticum (rup-, reap- var. II.), illud, quod trans Danubium in solo barbarico, istud quod circa Pontum colligitur, nominatum; reu autem dictum, quod sit radix, quasi radix barbara, quasi radix pontica.

**3** sine attrib.: v. l. 64. 69.

cf. ?rhecoma.

Harbsmeier.

**ra-** v. etiam rha-. **traadesi** id est mala granata GLOSS. III 575, 6. vocem gr. ḡōa (ὅσιά) latere suspiceris; Stadler, Arch. Lat. Lex. 13, 1904, 572 raadesi e

corruptione vocum roa side ortum esse putat coll. Athen. dipn. 14, 62 p. 650<sup>f</sup> σίδας ... τὰς ὅσιὰς καλοῦσθαι Βοιωτοί. **Bl.**

**rab-** v. etiam rav-.

**\*rabbī**, gen. sg. -ītis, nom. et acc. pl. -ītēs m. [a gr. ḡaββí, quae vox originis hebr. vel aram. est et i. q. 'magister meus' significat; flexio rabbī -ītis, similiter atque Dioclēs -ētis, abbās -ātis etc., fort. flexionem quiēs -ētis etc. imitatur, cf. Leumann, Gramm. 1977, 460. Mei.] scribitur rabi in var. lect. l. 28. 31, re- l. 35sqq., rha- VET. LAT. Ioh. 1, 49 (cod. 3). NOT. Tir. 6, 31<sup>c</sup>-i. de notione (cf. maxime l. 18): HIER. in Matth. 23, 5 l. 108 -i, quod latino sermone magister dicitur. nom. hebr. 63, 3 -i: magister meus; Syrum est (pendent EVCHER. instr. 2 l. 133 GLOSS.<sup>L</sup> V Abba RA 22).

i. q. magister meus, dominus meus (appellatio est magistrorum et doctorum; vis poss. suffixi -i evanuit l. 30 et sub 2; ad rem v. e. g. Lohse, Theol. Wb. NT, VI 962sqq.): **1** forma -i (loci vel in sacr. script. occur- runt vel inde pendent; gr. resp. ḡaββí, nisi aliud notavimus): **a** de Christo (cf. rabboni): VET. LAT. Matth. 26, 49 (cod. 4. al. et VVLG.) Iudas accedens ad Iesum dixit 'have, -i' et osculatus est eum. Marc. 10, 51 v. l. 42. Ioh. 1, 38 (cod. 3. al. et VVLG.) dixerunt ei '-i', quod dicitur interpretatum 'magister' (i. gr. διδάσκαλε). 3, 2 (*ibid.*) -i, scimus, quia a deo venisti magister. AVG. in euang. Ioh. 44, 3 scitis '-i' quia magister est; discipuli magistrum appellabant, quia discere desiderabant. INSCR. christ. urb. Rom. 4114, 3 (hexam., saec. V ex. VI in.; inter cognomina Christi) messias, sabaoth, -i eqs. et saepius in euang. **b** de aliis: VET. LAT. Matth. 23, 7sq. (cod. 3. al. et VVLG.; Christus alloq. discipulos suos) scribæ et Pharisæi amant ... vocari ab hominibus -i; vos autem nolite vocari -i, unus enim est magister vester (HIER. in Matth. 23, 5 l. 108. RVF. INSCR. Greg. Naz. orat. 1, 49, 2 velut caelestes quidam incedimus quaerentes ab hominibus v. -i [rabi var. l.]. AVG. epist. 166, 9. al.). Ioh. 3, 26 (*ibid.*) discipuli Iohannis baptistæ dixerunt ei '-i eqs.'. HIER. adv. Rufin. 1, 30 l. 55 (ironice) videris tibi litteratus atque -i. ORIG. in Matth. ser. 10 p. 18, 16sq. qui diligunt ... vocari ... -i (v. l. 25) aut aliquid, quod simile est huic '-i' (rabi var. l.), utputa qui volunt vocari episcopi eqs. al.